
Z a r z ą d z e n i e   Nr  24/2023  

Wójta Gminy Młynarze 

z dnia  31 lipca 2023  roku 

 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Młynarzach 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r poz. 40 z późn. zm.) ,  art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008r 

o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r, poz. 530) zarządzam co następuje: 

 

§  1. 

 

Upoważniam Panią  Monikę Napiórkowską  – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Młynarzach do prowadzenia  następujących spraw w imieniu Wójta: 

1) Na podstawie art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2023 r poz. 901) do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach   

z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy z zastrzeżeniem art. 110 

ust.8a w/w ustawy 

2) Na podstawie  art. 54 ust. 11  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r o świadczeniach opieki 

zdrowotnej  ze środków publicznych (Dz.U. z 2022 r, poz. 2561 z późn. zm.)  do załatwiania 

spraw i wydawania decyzji administracyjnych w imieniu Wójta Gminy dotyczących 

potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej. 

3) Na podstawie art. 178 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku  o wspieraniu rodziny                               

i systemie pieczy zastępczej  (Dz. U. z 2022 r poz. 447z późn. zm.) do prowadzenia 

postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawania w tych sprawach 

decyzji. 

4) Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia  28 listopada 2003 r o świadczeniach rodzinnych 

(Dz. U. z 2023 r poz. 390z późn. zm.) do  prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń 

rodzinnych, a także wydawania w tych sprawach decyzji. 

5) Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia  28 listopada 2003 r o świadczeniach rodzinnych 

(Dz. U. z 2023 r poz. 3903 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 , art. 10 ust. 1 ustawy                      

z dnia 4 kwietnia 2014 r o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U. z 2020 r, 

poz. 1297 ). 

6) Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia  28 listopada 2003 r o świadczeniach rodzinnych 

(Dz. U. z 2023 r poz. 3903 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 13 ustawy z dnia 4 listopada 2016 

r o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (dz.U. z 2020 r poz. 1329 z późn. zm.)  

do prowadzenia postępowań w sprawach  jednorazowego świadczenia  „Za życiem” ,                     

a także do wydawania w tych sprawach decyzji. 

7) Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów  (Dz. U. z 2023 r poz. 581 z późn. zm.)  do prowadzenia 

postępowań  w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego, a także do wydawania          

w tych sprawach decyzji administracyjnych. 

8) Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2, art. 8a, art. 8b, art. 8c ustawy z dnia 7 września 2007 r                    

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  (Dz. U. z 2023 r poz. 581 z późn. zm.)  do 

podejmowania działań  wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania                    

i wydawania  w tych sprawach  decyzji ,  do przeprowadzania wywiadu alimentacyjnego 

oraz odebrania oświadczenia majątkowego  od dłużnika alimentacyjnego oraz                              

do przekazywania  do biura informacji gospodarczej, informację gospodarczą                               

o zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, o których mowa                   



w art. 28 ust.  1 ustawy z dnia 7 września 2007 r o pomocy osobom uprawnionym  do 

alimentów,  w razie powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

9) Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. 

z 2021 r poz. 1744 z późn. zm.) do realizacji zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej 

Rodziny  w tym min. do prowadzenia postępowań w sprawach przyznania Karty Dużej 

Rodziny lub przyznania jej duplikatu, wydawania decyzji administracyjnych w przypadku 

odmowy wydania Karty Dużej Rodziny lub stwierdzenia utraty prawa do posiadania Karty 

lub przyznania Karty z naruszeniem przepisów ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

10) Na podstawie art. 411 ust. 10 r ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r, poz. 2556 z późn. zm.) do prowadzenia postępowań oraz do 

wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego 

na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej, która zamierza złożyć 

wniosek o przyznanie dofinansowania  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska                               

i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 

11) Na podstawie art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r o dodatkach mieszkaniowych 

(Dz. U. z 2021 r poz. 2021 z późn. zm.) do prowadzenia postępowań,   i wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach dodatków  mieszkaniowych. 

 

 

§   2. 

Upoważnienie, o którym mowa w  §  1  zostaje udzielone na czas nieokreślony  i może zostać 

w każdym czasie odwołane.  

§  3. 

 

Upoważnienie  wygasa z momentem ustania stosunku pracy.  

 

§  4. 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się   Sekretarzowi Gminy. 

 

§  5. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

          W ó j t  

        /-/ Adam Rupiński 

 

 

 

 

 

 

 

 


